1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2016  № 559
Валдай

О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение жильём молодых семей
на территории муниципального района
на 2016-2018 годы»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести  изменения в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на территории Валдайского муниципального района на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 18.08.2015 № 1231:
1.1. Изложить пункт 7 Паспорта муниципальной программы в редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам реализации (руб.) <*>:
[bookmark: P71]
	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	бюджет
муниципаль-ного района
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджет-ные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2016
	251,035
	635,325
	330,590
	2305
	3521,95

	2017
	256
	648
	338
	2305
	3547

	2018
	256
	648
	338
	2305
	3547

	Всего
	763,035
	1931,325
	1006,59
	6915
	10615,95

<*> Объем финансирования уточняется при формировании бюджета
на очередной финансовый год и плановый период.
Внебюджетные средства - средства кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, а также собственные средства граждан.»;
1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в  редакции: «4.Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источники финансирования

	Объем финансирования по годам (руб.):

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Обеспечение предоставления молодым семьям социальных выплат на предоставление жилья экономического класса или строительство индивидуального жилого дома экономического класса, а также создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечные кредиты, для приобретения жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома

	1.1.
	Нормативное правовое обеспечение реализации муниципальной программы

	1.1.1

	1.1.1.
	Разработка нормативных правовых актов, связанных с совершенствованием механизма реализации мероприятий муниципальной программы, в том числе внесение изменений в действующие правовые акты по мере необходимости

	комитет
	2016 – 2018
годы
	1.1.1
	-
	-
	-

	1.2.
	Организационное обеспечение реализации муниципальной программы

	1.2.1.
	Информационное обеспечение муниципальной программы в средствах массовой информации
	комитет
	2016 – 2018
годы
	1.1.1
	-
	-
	-

	1.2.2.
	Признание молодых семей нуждающимися в жилом помещении
	комитет
	2016 – 2018
годы
	1.1.1

	1.2.4.
	Признание молодых семей имеющими достаточные доходы, денежные средства или возможность их привлечения для оплаты расчетной стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты
	комитет
	2016 – 2018
годы
	1.1.1
	-
	-
	-

	1.2.5.
	Проверка сведений, содержащихся в документах, поданных молодыми семьями
	комитет
	2016 – 2017
годы
	1.1.1
	-
	-
	-

	1.2.6.
	Уведомление молодых семей, включенных в список участников муниципальной программы
	комитет
	2016 – 2018
годы
	1.1.1
	-
	-
	-

	1.2.7.
	Формирование списка молодых семей - участников муниципальной программы
	комитет
	ежегодно до 1 сентября
	1.1.1
	-
	-
	-

	1.2.8.
	Формирование заявки на участие муниципального района в конкурсном отборе муниципальных образований для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей»
	комитет
	2016 – 2018
годы
	1.1.1
	-
	-
	-

	1.2.9.
	Выдача свидетельств на получение социальной выплаты для приобретения жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома
	комитет
	2016 – 2018
годы
	1.1.1
	-
	-
	-

	1.2.10.
	Проведение мониторинга реализации муниципальной программы
	комитет
	2016 – 2018
годы
	1.1.1
	-
	-
	-

	1.3.
	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	1.1.1

	1.3.1.
	Определение ежегодного объема средств
	комитет, комитет финансов
	2016 – 2018
годы
	федеральный бюджет
	330,590
	338
	338

	областной бюджет
	635,325
	648
	648

	муниципальный бюджет
	251,035
	256
	256

	внебюджетные источники
	2305
	2305
	2305

Расчет доли софинансирования на очередной финансовый год производится в соответствии с нормативным правовым актом, принимаемым Правительством Новгородской области.».
2. Опубликовать постановление  в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района			Ю.В. Стадэ